

د افغانستان د حقوق پوهانو سراسری ټولنه

انجمن سراسری حقوق دانان افغانستان

Global Jurist Association of Afghanistan



بنام خداوند حق و عدالت

سونامی دهشتناک فقر ،
افغانستان در معرض و وقوع فاجعه بشری هولناک میبرد.
بر این حقیقت تلخ و جانکاه تمام مجامع بین المللی همه روزه هشدار می دهند . سر منشی سازمان ملل متحد اخطار داده بود:
در صورت عدم اقدام جدی ، مردم زیاد میمیرند و (۲۳) میلیون انسان در معرض قحطی هولناک قرار دارد.

ما در احوال شاهد این اخبار غم انگیز هستیم که:
بیشتر از نود فیصد مردم در مرز فقر قرار دارند و در بسیاری محلات والدین مجبور به فروش فرزندان شان گردیده اند.
کودکان ، زنان و کهن سالان ، ثقلت جانکاه این تراژیدی را متحمل میگردند.
بدینترتیب فرق طبقاتی بیک خلیج خوفناک مبدل و هست و بود جامعه را به مخاطره انداخته است.
چنانچه در شب های عید و در جلال آباد افسر متقاعد قوای مسلح از فرط تنگدستی و شدت فقر ، مجبور به خودکشی گردیده است.

چنین تراژیدی مصیب افرین تاریخ را رهبر طالبان در صحبت عیدی خود ، « الهی » میخواند و فقیر شدن مردم مظلوم را ، ازلی و ناشی از تقدیر شان میدانند.
با این قرائت متحجرانه از دین مبین اسلام،

اکثریت مستمندان ، زنان ، جوانان و متقاعدین ، که نه در « شرکت سهامی طراز جهادی - طالبی و مافیایی » و کلیتوکراسی دیروز سهم داشتند و نه در « ملا کراسی » امروز طالبان ذینفع اند ، در احوال رقت بار بسر میبرند ، باید به « تقدیر » شان قانع باشند و در برابر غاصبان حقوق شان و همان اقلیت منفور تاجران دین (دین فروشان) و فساد سالاران و اشرافیت تازه بدوران رسیده طالبانی که زندگی افسانوی و فرعونی دارند ، صبر نمایند و به « تقدیر » شان ، راضی باشند.

فا عتیرو یا اوالابصار!

چنین گریز از مسؤلیت و انهم با سو استفاده و بنام دین مبین اسلام را چگونه میتوان توجیه کرد! درست که فقر اقتصادی محصول نیم قرن جنگ تحمیلی و میراث کلیتوکراسی دیروز است.

اما:

تشدید آن و مبدل شدن آن به سونامی هولناک و تهدید بحق حیات و زندگی ملیونها هموطن مستمند ما ، دستاورد این هزار و سه صد روز ، حکومت دیفکتو و فاقد مشروعیت شما است!

فقر را پیغمبر بزرگ اسلام ، دروازه کفر خوانده است!

و شما به عوض بستن این دروازه ، به ریش ، حجاب و سلب حقوق زنان و دختران چسبیده اید!

مصدق حال رهبر ملا کراسی طالبان ، کلام علامه اقبال است که میگوید:

ز ما بر صوفی و ملا سلامی

که آوردند ، پیغام خدا را

ولی تأویل شان در حیرت انداخت

خدا و جبرئیل و مصطفی را

در حالیکه مقدرات تاریخی افغانستان ، بحیث یکی از کانون های ژئوپولتیک در کشمکش رقبای ژئوپولوتیک منطقه و فرا منطقه رقم میخورد و افغانستان در مسیر اشوب های جدید سوق میگردد.

در چنین احوال اسفبار ، فرزندان صادق وطن در هر کجایی که اند و به هر " ایسم " و رسمی که تعلق داشته و دارند ، باید صدای خسته مردم مظلوم را بلند و بحیث مدعی العموم طفل یتیم و زن بیوه و فقیران دادخواهی نمایند ، تا درفش انسان و انسانستان وجدان بیدار بشریت را بخاطر صدای انسانیت به عظیم ترین فاجعه انسانی تاریخ جلب نمایند.

با حرمت

هیات اجراییه انجمن

میر عبدالواحد سادات رئیس انجمن